FLEXCO® XP™
Система скобового крепления конвейерных лент
Система скобового крепления конвейерных лент Flexco® XP™ представляет собой комбинацию усовершенствованного
монтажного устройства и системы крепления с помощью скоб и соединительных стержней, которая является самой
износостойкой из всех представленных на рынке. Результат — превосходное и надежное соединение конвейерных лент,
эксплуатируемых в тяжелом режиме в отраслях горнодобывающей промышленности.
Система скобового крепления непревзойденного качества

окончательная стыковка
концов ленты.
Конструкция, состоящая
из рамы и монтажного
инструмента, рассчитана
на долгий срок службы,
проста в использовании и
транспортировке.
6
FLEXCO® XP™ Система скобового крепления
Информация для заказа системы крепления XP5
Ширина ленты Номер заказа Код изделия Номер заказа Код изделия Масса
мм дюймы Стальные плиты Плиты из нержавеющей стали кг фунт
Крепление размера XP5 со стальными скобами стандартной длины
1000 42 XP5CC-1000 37600 XP5SC-1000 37605 4,1 9,0
1200 48 XP5CC-1200 37601 XP5SC-1200 37606 4,5 10,0
1400 54 XP5CC-1400 37602 XP5SC-1400 37607 5,0 11,0
1600 60 XP5CC-1600 37603 XP5SC-1600 37608 5,4 12,0
1800 72 XP5CC-1800 37604 XP5SC-1800 37609 5,9 13,0
Крепление размера XP5-L с удлиненными стальными скобами
1000 42 XP5CC-L-1000 37615 XP5SC-L-1000 37620 4,5 10,0
1200 48 XP5CC-L-1200 37616 XP5SC-L-1200 37621 5,0 11,0
1400 54 XP5CC-L-1400 37617 XP5SC-L-1400 37622 5,4 12,0
1600 60 XP5CC-L-1600 37618 XP5SC-L-1600 37623 5,9 13,0
1800 72 XP5CC-L-1800 37619 XP5SC-L-1800 37624 6,4 14,0
Таблица подбора компонентов для системы скобового крепления конвейерных лент Flexco® XP™
Размер
крепления
Прочность
ленты до Ном. натяжение до
Диапазон значений толщины
ленты
Рекомендуемый мин. диаметр
барабана
Макс. диаметр
соединительного стержня
кН/м нагрузка в фунтах на
поверхность диаметром 1 дюйм
мм дюймы мм дюймы мм дюймы
XP5 1750 1000 9-12 11/32 - 15/32 350 14 8,1 5/16
XP5-L 1750 1000 11-14 7/16 - 9/16 350 14 8,1 5/16
XP7 3500 2000 13-16 1/2 - 5/8 500 20 10,3 13/32
Информация для заказа системы крепления XP7
Ширина ленты Номер заказа Код изделия Номер заказа Код изделия Масса
мм дюймы Стальные плиты Плиты из нержавеющей стали кг фунт
Крепление размера XP7 со стальными скобами
1000 42 XP7CC-1000 37660 XP7SC-1000 37665 4,8 10,6
1200 48 XP7CC-1200 37661 XP7SC-1200 37666 5,7 12,6
1400 54 XP7CC-1400 37662 XP7SC-1400 37667 6,7 14,8
1600 60 XP7CC-1600 37663 XP7SC-1600 37668 7,6 16,8
1800 72 XP7CC-1800 37664 XP7SC-1800 37669 8,5 18,8
Информация для заказа инструмента для установки и рамы
Ширина ленты
Номер заказа Код изделия
Масса
мм дюймы кг фунт
Ручной монтажный инструмент
Ручной монтажный инструмент XPMST 30114 23,8 52,5
Устройство для измерения
толщины ленты XP5-7BTG 30038 0,1 0,2
Гидравлический монтажный инструмент
Гидравлический монтажный
инструмент XPHST 30113 26,0 57,0
Рама инструмента
1000 40 XPSTF-1000 30115 44,5 98,0
1200 48 XPSTF-1200 30116 48,5 107,0
1400 56 XPSTF-1400 30117 54,0 119,0
1600 64 XPSTF-1600 30118 62,6 138,0
1800 72 XPSTF-1800 30119 68,0 150,0
Информация для заказа гидравлического блока питания*
Номер заказа Код изделия Двигатель
Масса
кг фунт
XPFPP-380/660 50H 30100 MA 70,0 154,0
*В комплект поставки входят два гидравлических шланга длиной 10 метров (33 фута) каждый.
Для получения информации об особых требованиях к используемым блокам питания свяжитесь с региональным
дистрибьютором продукции Flexco.
Комбинируйте крепления, соединительные стержни, инструмент для установки и раму, чтобы полностью укомплектовать
систему. Воспользуйтесь таблицами ниже, чтобы сделать правильный выбор с учетом области применения.
В комплект поставки системы скобового крепления
Flexco® XP™ входит набор полос крепления,
достаточный для выполнения одного стыкования
конвейерных лент. Соединительные стержни
необходимо заказывать отдельно.
7
FLEXCO® XP™ Система скобового крепления
Информация для заказа соединительных стержней XP5
Ширина ленты Номер заказа Код изделия Номер заказа Код изделия Масса штучный Масса упаковки
мм дюймы Штука (один соединительный стержень) Упаковка (десять стержней) кг фунт кг фунт
Неизолированный армированный кабель из стали (диаметр 8,1 мм)
1000 42 XAC5-1000-1 37570 XAC5-1000 37585 0,5 1,0 4,5 10,0
1200 48 XAC5-1200-1 37571 XAC5-1200 37586 0,5 1,2 5,4 12,0
1400 54 XAC5-1400-1 37572 XAC5-1400 37587 0,6 1,4 6,4 14,0
1600 60 XAC5-1600-1 37573 XAC5-1600 37588 0,7 1,6 7,3 16,0
1800 72 XAC5-1800-1 37574 XAC5-1800 37589 0,8 1,8 8,2 18,0
Неизолированный армированный кабель из нержавеющей стали (диаметр 8,1 мм)
1000 42 XACS5-1000-1 37575 XACS5-1000 37590 0,5 1,0 4,5 10,0
1200 48 XACS5-1200-1 37576 XACS5-1200 37591 0,5 1,2 5,4 12,0
1400 54 XACS5-1400-1 37577 XACS5-1400 37592 0,6 1,4 6,4 14,0
1600 60 XACS5-1600-1 37578 XACS5-1600 37593 0,7 1,6 7,3 16,0
1800 72 XACS5-1800-1 37579 XACS5-1800 37594 0,8 1,8 8,2 18,0
Армированный кабель с нейлоновым покрытием (диаметр 8,1 мм)
1000 42 XNAC5-1000-1 37580 XNAC5-1000 37595 0,5 1,0 4,5 10,0
1200 48 XNAC5-1200-1 37581 XNAC5-1200 37596 0,5 1,2 5,4 12,0
1400 54 XNAC5-1400-1 37582 XNAC5-1400 37597 0,6 1,4 6,4 14,0
1600 60 XNAC5-1600-1 37583 XNAC5-1600 37598 0,7 1,6 7,3 16,0
1800 72 XNAC5-1800-1 37584 XNAC5-1800 37599 0,8 1,8 8,2 18,0
Информация для заказа соединительных стержней XP7
Ширина ленты Номер заказа Код изделия Номер заказа Код изделия Масса штучный Масса упаковки
мм дюймы Штука (один соединительный стержень) Упаковка (десять стержней) кг фунт кг фунт
Неизолированный армированный кабель из стали (диаметр 9,5 мм)
1000 42 XAC7-1000-1 37864 XAC7-1000 37874 0,5 1,1 5,4 12,0
1200 48 XAC7-1200-1 37865 XAC7-1200 37875 0,6 1,3 6,1 13,4
1400 54 XAC7-1400-1 37866 XAC7-1400 37876 0,7 1,5 7,2 15,8
1600 60 XAC7-1600-1 37867 XAC7-1600 37877 0,8 1,7 8,0 17,6
1800 72 XAC7-1800-1 37868 XAC7-1800 37878 1,0 2,1 9,5 20,9
Неизолированный армированный кабель из нержавеющей стали (диаметр 9,5 мм)
1000 42 XACS7-1000-1 37869 XACS7-1000 37879 0,5 1,1 5,4 12,0
1200 48 XACS7-1200-1 37870 XACS7-1200 37880 0,6 1,3 6,1 13,4
1400 54 XACS7-1400-1 37871 XACS7-1400 37881 0,7 1,5 7,2 15,8
1600 60 XACS7-1600-1 37872 XACS7-1600 37882 0,8 1,7 8,0 17,6
1800 72 XACS7-1800-1 37873 XACS7-1800 37883 1,0 2,1 9,5 20,9
Армированный кабель с нейлоновым покрытием (диаметр 10,3 мм)
1000 42 XNAC7-1000-1 37560 XNAC7-1000 37565 0,5 1,1 5,4 12,0
1200 48 XNAC7-1200-1 37561 XNAC7-1200 37566 0,6 1,3 6,1 13,4
1400 54 XNAC7-1400-1 37562 XNAC7-1400 37567 0,7 1,5 7,2 15,8
1600 60 XNAC7-1600-1 37563 XNAC7-1600 37568 0,8 1,7 8,0 17,6
1800 72 XNAC7-1800-1 37564 XNAC7-1800 37569 1,0 2,1 9,5 20,9
Удерживающее приспособление для соединительного стержня
(2 шт. в упаковке)
Номер заказа Код изделия
Масса